
 

 

 

 
 

  

 

 
   

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

I.I.S.S.  “LICEO G. G. ADRIA - G. P. BALLATORE” 
Via A. Oriani, 7 – 91026 Mazara del Vallo (TP) TEL. 0923-564319 

C.F. 91030860810 – cod. meccanografico: TPIS024002 

e-mail - tpis024002@istruzione.it  /  tpis024002@pec.istruzione.it  /  web: www.liceomazara.edu.it 

 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA NextGeneration EU MISSIONE 4: 

ISTRUZIONE E RICERCA. Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 

dagli asili nido alle Università. Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi (D.M. 61 del 

03/04/2023). 
 

 All’Albo 

Amministrazione Trasparente  

Al Sito Web 

Agli Atti  

 
OGGETTO: Decreto Pubblicazione Graduatoria definitiva selezione di n° 04 docenti per la costituzione di 

un Team organizzativo per la realizzazione del progetto di scambi ed esperienze formative 

all’estero per studenti e per il personale scolastico attraverso un potenziamento del Programma 

Erasmus+ 2021-2027:  

 

Codice Progetto: PNRR_2024-1-IT02-KA121-SCH 000230589 

CUP: B56E23004900006 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

 

VISTO   il DPR n. 275/1999 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

 

VISTO  il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

 

VISTO il D.I. n. 129/2018, “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo – contabile delle istituzioni scolastiche; 

 

VISTO il D.A. n. 7753 del 28/12/2018, “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo – contabile 

delle istituzioni scolastiche statali di ogni ordine e grado operanti nel territorio della Regione 

Siciliana”; 

 

 

 

mailto:tpis024002@istruzione.it
mailto:tpis024002@pec.istruzione.it
http://www.liceomazara.edu.it/




 

VISTO  il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 

“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”;  

 

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008; 

 

VISTA  la circolare n. 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 

aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.;  

 

VISTO  il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili 

al bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, n. 

1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione n. 

541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012; 

 

VISTO  il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 241/2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 

resilienza;  

 

VISTO  il regolamento (UE) 1060/2021 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;  

 

VISTO  il regolamento delegato (UE) 2105/2021 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo 

per la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa 

sociale;  

 

VISTO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata 

con decisione del Consiglio ECOFIN del 13/07/2021 e notificata   all’Italia dal Segretario 

generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14/07/2021 e, in particolare, la Missione 4 – 

Istruzione e Ricerca -  Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 

dagli asili nido alle Università. Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi 

(D.M. 61 del 03/04/2023). 
 

VISTO  il Decreto del Ministro dell’istruzione n. 61/23 del 03/04/2023 “Decreto di destinazione di risorse 

per incentivare scambi ed esperienze formative all’estero per studenti e per il personale scolastico 

attraverso un potenziamento del programma Erasmus+ 2021- 2027 e nell’ambito della Missione 4 

– Componente 1 – Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” del Piano nazionale di 

ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

 

PRESO ATTO che, a questa Istituzione Scolastica sarà assegnata la somma € 21.682,00 relativi 

all’edizione 2023 codice progetto PNRR_2024-1-IT02-KA121-SCH 000230589 

 
VISTA  la nota MIM prot. 12587/2025 del 18/03/2025, contente le Istruzioni Operative per le Azioni del 

progetto PNRR “Nuove competenze e nuovi linguaggi” (D.M. 61/2023); 

 

VISTO  il Decreto Legge n.59 del 6 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 

del 1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa 

e resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”; 

 

VISTO  il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 

Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di 

ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, 

I’art. 24, relativo alla progettazione di scuole innovative; 

 

VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto n. 203 DEL 29/10/2024 con la quale è stato approvato il 

P.T.O.F. per gli anni scolastici 2025-2028; 

 

VISTA  la delibera n. 187 del 03/09/2024 del Consiglio di Istituto di adesione alle azioni del Piano 

Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 4 – Istruzione e Ricerca –Componente 1 – 

“Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” – 

Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle 

scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica (D.M. 2 



febbraio 2024, n. 19); 

 

VISTA  la delibera n. 05 del 02/09/2024 del Collegio dei docenti di adesione alle azioni del Piano 

Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Investimento 1.4: 

Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie 

di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n. 

19); 

 

VISTO  l’accordo di concessione prot. n° 30787 del 23/06/2025, che Indire ha stipulato con l’Istituto  

che costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla 

spesa; 

 

VISTO  il proprio decreto prot. n. 3171 del 26/03/2025, di formale assunzione al Programma Annuale 

2025 del finanziamento relativo al PNRR - Missione 4 - Componente 1 - Investimento 3.1 

“Nuove competenze e nuovi linguaggi” (D.M. 61/2023) 

VISTA la delibera n. 124 del 25/08/2025 del Collegio dei docenti di approvazione dei criteri di 

selezione del Team organizzativo relativo al PNRR - Missione 4 - Componente 1 - 

Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” (D.M. 61/2023) 

VISTA  la delibera n. 63 del 25/08/2025 del Consiglio d’ Istituto di approvazione dei criteri di selezione 

del Team organizzativo relativo al PNRR - Missione 4 - Componente 1 - Investimento 3.1 

“Nuove competenze e nuovi linguaggi” (D.M. 61/2023) 

DATO ATTO  che la suddetta attività del Team organizzativo per la realizzazione delle azioni relative al  

PNRR - Missione 4 - Componente 1 - Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” 

(D.M. 61/2023)- non rientra nelle attività del funzionamento ordinario nè nei compiti 

istituzionali del personale della scuola; 

 

VISTA  la delibera n. 60 del 05/08/2025 del Consiglio di Istituto che fissa il compenso forfettario per  

ciascuna figura del Team organizzativo relativo al PNRR - Missione 4 - Componente 1 - 

Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” (D.M. 61/2023) 

 

CONSIDERATO che l’importo disponibile per la retribuzione del Team organizzativo per la realizzazione 

delle azioni relative al PNRR - Missione 4 - Componente 1 - Investimento 3.1 “Nuove 

competenze e nuovi linguaggi” (D.M. 61/2023) potrà subire variazioni in diminuzione in 

funzione del calcolo del numero dei partecipanti coinvolti nel progetto. 

 
VISTO        l’avviso interno prot.n.7062 del 27/08/2025 per la selezione di n. 04 docenti per la costituzione 

di un Team organizzativo per la realizzazione del progetto di scambi ed esperienze formative 

all’estero per studenti e per il personale scolastico attraverso un potenziamento del Programma 

Erasmus+ 2021-2027:  

 

VISTO  la graduatoria provvisoria prot. n. 7303 del 03/09/2025 

 

CONSIDERATO che avverso la suddetta graduatoria non sono pervenuti ricorsi 
 

DECRETA 

 

 

La pubblicazione della graduatoria provvisoria per il reclutamento di n. 04 docenti per la costituzione  

di un Team organizzativo per la realizzazione del progetto di scambi ed esperienze formative  

all’estero per studenti e per il personale scolastico attraverso un  potenziamento del Programma 

Erasmus+ 2021-2027: 
 

Codice Progetto: PNRR_2024-1-IT02-KA121-SCH 000230589 

CUP: B56E23004900006 

 
 

 



TEAM ORGANIZZATIVO 

Pos. NOMINATIVO PUNTEGGIO 

1 Bono Maria Elena 57 

2 Giacalone Giovanna 54 

3 Isaia Mirella 49 

4 Ciuni Donatella 34 

 

 

Il presente Avviso è pubblicato in data odierna sul sito web dell’Istituto www.liceomazara.edu.it - Home 

page sez. PNRR e in Albo on line e Amministrazione Trasparente, sottosezione Bandi di gara e contratti 

– Atti PNRR – PNRR ERASMUS MOBILITA’ 

 

                                                                                                Il Dirigente Scolastico  

                                                                                     Prof.ssa Silvana Rosa Maria Lentini 
                                                                                         Documento informatico firmato digitalmente 

                                                                                                                ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate,  

                                                                                                        il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

                               

 

http://www.liceomazara.edu.it/

		2025-09-10T21:02:50+0200
	SILVANA LENTINI




